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ĶEKAVAS
N O V A D S

Līgo lauki,  
līgo pļavas,
Savas dienas 
gaidīdami;
Kad atnāca 
Jāņu diena,
Visiem ziedu 
seģenītes.

Tuvojoties va- 
saras saulgrie
žiem, vieniem 
no skaistāka-
jiem latviešu 

svētkiem – Jāņiem –, mums būs 
noslēdzies viens no šī gada paveik-
tā atskaites posmiem, arī kārtējais 
mācību posms mūsu bērniem un 
jauniešiem, un ir īstais laiks izvērtēt 
pašu paveikto, kā arī uzkrāt spēku, 
enerģiju un iedvesmu, lai paveiktu 
visu šogad iecerēto.
Mums, novadniekiem, jābūt pra-
sīgiem gan attiecībā pret saviem 
priekšstāvjiem pašvaldībā, gan pa-
šiem pret sevi. Vai ir izdevies īste-
not solīto un iecerēto – šādai jābūt 
mērauklai katram no mums! Katram 
no mums būtu jāsāk ar paveikto 
savā pagalmā un iesaistīšanos no-
vada sakārtošanā un attīstībā, lai 
“sakoptus laukus un skaisti un ba-
gātīgi klātus galdus varam baudīt 
ne tikai Līgo svētkos, bet visa gada 
garumā”! Ikviena iesaiste būs ne-
pieciešama mūsu novada jaunā 
Teritorijas plānojuma izstrādē, pie 
kura darbs jau ir uzsākts. Tikai katra 
novada zemes īpašnieka iesaiste, 
sniedzot priekšlikumus vai viedokli 
par savu īpašumu, veicinās kvali-
tatīvāka dokumenta izstrādi, kura 
normu piemērošana iedzīvotājiem 
nereti ir likusi lauzt šķēpus pašval-
dības gaiteņos.
Kopjot un pušķojot savus pagalmus 
Jāņu vakaram un gatavojot savus 
priekšlikumus Teritorijas plānoju-
mam, aicinu smelties enerģiju un 
iedvesmu ar visdažādākajām iespē-
jām mūsu novadā – aktīvi atpūšo-
ties, staigājot vai skrienot pa meža 
takām, peldot un veldzējoties eze-
ros vai upēs, ar velosipēdiem ap-
skatot mūsu novada skaistās vietas 
un apkaimes, kā arī baudot mūsu 
novada kultūras un sporta pasāku-
mus, kas šovasar solās būt gana ap-
jomīgi un aizraujoši. To visu baudot, 
vienlaikus jāatceras un jārūpējas 
par savu un apkārtējo drošību. 
Lai mums visiem lustīgi Jāņi! Un 
izgaismosim mūsu novadu ar svēt-
ku ugunskuriem, jo tautas ticējums 
vēsta: cik tālu spīd liesmas no jāņ
ugunīm, tik tālu visi lauki paliekot 
auglīgi un labība to gadu labi izdo-
doties!

Aigars Vītols,
Ķekavas novada 
domes deputāts, 
Attīstības komitejas 
priekšsēdētājs

Bērnu drošība vasarā – pieci noteikumi,  
kas jāpārrunā ar bērniem
Sākoties skolēnu brīvlaikam, Ķekavas novada pašvaldības policija aicina bērnus un viņu vecākus neaizmirst par drošību, bērniem 
pavadot savu brīvo laiku gan mājās, gan ārpus tām. Aicinām vecākus pārrunāt ar bērniem piecus drošības noteikumus.

1.  Nedodies peldēt viens, kritiski 
novērtē savu peldētprasmi, nepie-
ciešamības gadījumā lieto glābša-
nas vesti. Nepeldies stiprā vējā, 
naktī vai negaisa laikā, nepeldi 
aiz bojām, kas ierobežo peldvie-
tu, un nelec ūdenī pat labi zinā-
mās vietās, jo apstākļi var būt 
mainīgi un lēciens var beigties 
ar traumām. Visdrošāk ir peldē-
ties īpaši tam paredzētās vietās. 
Ja tādas nav, tad jāatceras, ka 
peldvietas krastam jābūt lēze-
nam, vēlams ar cietu pamatu. 
Upēs jāizvēlas vieta, kur ir vis-
mazākā straume, tuvumā nav 
atvaru vai citu bīstamu vietu.  
Attiecībā uz peldēšanas spējām 
nevajag slēgt derības vai izaici-
nāt citus.  Peldēt nepratējiem uz 
ūdens palīdzēs noturēties tikai 
speciālās peldvestes, savukārt 
citi piepūšamie peldlīdzekļi no-
der tikai rotaļām. Atrodoties uz 
matrača vai peldriņķa, nevaja-
dzētu peldēt tālu no krasta.
2.  Pamestas jaunceltnes un ēkas 
nav atpūtas vieta! Staigāt pa tām 
ir dzīvībai bīstami. Arī dodo-
ties mežā ir jārūpējas par savu 

drošību. Mežā nevajadzētu do-
ties vieniem, līdzi jāņem uzlā-
dēts mobilais telefons, vēlams 
ģērbties košas krāsas drēbēs un 
paņemt līdzi siltu jaku, medika-
mentus, ja tādi jālieto, un dzera-
mo ūdeni, tāpat kāds noteikti ir 
jāinformē par saviem plāniem – 
kurp dodaties, uz cik ilgu laiku. 

Ja gadās apmaldīties, jālūdz 
palīdzība, zvanot uz tālruņa nu-
muru 112.
3.  Atceries par ugunsdrošību gan 
mājās, gan atrodoties pie dabas. 
Gatavojot maltīti, nepievērsie-
ties citiem darbiem vai viedierī-
cēm, atstājot ēdienu uz plīts bez 
uzraudzības. Ja tomēr katliņš 

vai panna uz plīts aizdegas, ne-
kādā gadījumā šo ugunsgrēku 
nedzēsiet, uzlejot ūdeni. Šādus 
ugunsgrēkus vislabāk nodzēst, 
uzliekot pannai vai katliņam 
vāku vai ugunsdzēsības pārklā-
ju. Saprotot, ka ugunsgrēku ne-
izdosies nodzēst paša spēkiem, 
jāzvana ugunsdzēsējiem uz tāl-
ruņa numuru 112. 
4. Pirms dodies ārpus mājas viens 
vai kopā ar draugiem, informē ve-
cākus par to, kur iesi, ar ko kopā 
būsi un cik ilgi būsi prom.
5.  Ievēro Ceļu satiksmes noteiku-
mus, gan ejot ar kājām, gan brau-
cot ar velosipēdu vai skrejriteni. 
Nomas skrejriteņi pieejami tikai 
no 18  gadu vecuma, ar privāto 
elektroskūteri drīkst pārvieto-
ties arī pusaudži vecumā no 14 
līdz 17 gadiem, ja ir iegūta velo-
sipēda vadītāja apliecība. Vadot 
skrejriteni, galvā jābūt aizsprā-
dzētai ķiverei. Arī jaunajiem 
velobraucējiem līdz 16  gadu 
vecumam ķiveres lietošana ir 
obligāta. 

Reģionālā pašvaldības policija

Veikta ūdens kvalitātes pārbaude 3 ūdens 
ņemšanas vietās  
Lai pārliecinātos par avota ūdens kvalitāti, pēc Ķekavas novada pašvaldības iniciatīvas tika veikta ūdens paraugu pārbaude labo-
ratorijā 3 iedzīvotāju vidū iecienītās ūdens ņemšanas vietās. 

Pēc saņemtajiem rezultātiem 
secināts, ka vistīrākais ūdens ir 
Baldones “Ķirzaciņā”, bet avota 
ūdeni pie Ķekavas upes tilta  un 
Baldones pagasta Sakaiņu pils-
kalna  būtu ieteicams lietot pēc 
vārīšanas vai filtrēšanas, lai tas 
būtu drošs.
Ķekavas novada pašvaldība 
atgādina, ka šīs nav oficiālas 
dzeramā ūdens ņemšanas vie-
tas un aicina iedzīvotājus, iz-
vēloties avota ūdeni, vienlaikus 

būt arī piesardzīgiem. Apdzī-
votu vietu tuvumā zemes slāņi, 
no kuriem iztek avoti, var būt 
dažādi. Tīrāks ūdens būs labi 
nosegtā izplūdes vietā, iztekot 
no dziļas pazemes. Aicinām ie-
dzīvotājus pievērst uzmanību 
ūdens smaržai, garšai, ārējam 
izskatam, un iesmelto ūdeni 
glabāt tikai tīros traukos, vēsā 
un sausā vietā!

Īpašumu pārvalde
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Ķekavas novada dome lemj 
paaugstināt stipendijas 
vidusskolēniem
Ķekavas novada dome 15. maijā lēma no nākamā gada ievērojami paaugstināt 
ikmēneša stipendijas novada 10.–12. klašu skolēniem, kuru sasniegumi mācībās 
vērtēti kā labi un izcili. Novadā veiktās skolēnu aptaujas liecina, ka izglītojamie atzi-
nīgi novērtē līdz šim saņemtās stipendijas un to palielināšana dos papildu stimulu 
censties vēl vairāk.

Nolemts, ka stipendijas apmērs vienam 
izglītojamajam mēnesī pēc normatīva-
jos aktos noteiktās nodokļu nomaksas no 
2025. gada 1. janvāra būs 50 eiro līdzšinē-
jo 30 eiro vietā, ja vidējais gada vērtējums 
iepriekšējā semestrī nebūs zemāks par 
7,5  ballēm, un 70 eiro līdzšinējo 50 eiro 
vietā, ja skolēna vidējais gada vērtējums 
iepriekšējā semestrī nebūs zemāks par 8,5 
ballēm. Vērtējums nevienā mācību priekš-
metā nedrīkstēs būt zemāks par 6 ballēm.
Šā gada maijā novadā tika veikta skolēnu 
aptauja, kurā 66,7% aptaujāto atzinuši, ka 
stipendijas iegūšana viņus noteikti motivē 
uzlabot savus mācību sasniegumus, 30,3% 
respondentu atzinuši, ka stipendijas ie-
gūšana viņus motivē savus sasniegumus 
uzlabot daļēji. Jaunieši arī pauduši, ka sti-
pendiju palielināšana uzlabos viņu moti-
vāciju mācīties centīgāk: “Būtu vēl vairāk 
motivācijas, ja būtu vairāk naudiņas”, “Ja 
stipendija palielinātos, palielinātos motivā-
cija”,  “Mani stipendija ļoti motivē censties 
un labāk mācīties. Ja stipendijas summu 
pacels vēl vairāk, es darīšu visu, lai noturē-
tu to līdz 12. klases beigām”.
Stipendiju saistošajos noteikumos noteik-

tajā apmērā ir tiesīgs saņemt izglītības 
iestāžu 10.–12.  klases izglītojamais, kurš   
nav pārkāpis izglītības iestādes iekšējās 
kārtības noteikumus, nav administratīvi 
sodīts, piedalās kādā no interešu izglītības 
pulciņiem, amatiermākslas kolektīviem vai 
sporta organizācijām vai iegūst profesionā-
lās ievirzes izglītību. Izglītojamo, kuri uz-
sāk mācības izglītības iestādē 10.–12. klasē, 
stipendiju piešķiršanas izvērtēšanai tiek 
ņemti vērā izglītojamā iepriekšējās mācību 
iestādes izsniegtie sekmju izraksta vērtē-
jumi. Stipendiju piešķir uz vienu mācību 
semestri un izmaksā reizi mēnesī, ieskai-
tot to izglītojamā, izglītojamā vecāka vai 
tā likumiskā pārstāvja norādītajā bankas 
norēķinu kontā. Stipendija par semestra 
pirmo mēnesi tiek izmaksāta vienlaikus 
ar semestra otrā mēneša stipendiju. Rīko-
jumu par noteikumos noteikto stipendijas 
piešķiršanu izdod izglītības iestādes direk-
tors. Rīkojumu saskaņo ar pašvaldības at-
bildīgās struktūrvienības vadītāju. Direk-
tors par stipendijas piešķiršanu informē 
izglītojamā vecākus.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Līdz 28. jūnijam piesaki 
ideju līdzdalības budžeta 
konkursā
Lai veicinātu apkaimju attīstību Ķekavas novadā, pašvaldība otro gadu izsludinājusi 
Ķekavas novada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu. Iedzīvotāji aicināti līdz 
28. jūnijam iesniegt savus projektu pieteikumus pašvaldībā. 

Ķekavas novada pašvaldība īsteno sabied-
rības līdzdalības budžetēšanu ar mērķi vei-
cināt iedzīvotāju iniciatīvu, iesaisti un līdz-
dalību piešķirtā finansējuma izlietošanā. 
Plānots, ka kopējais sabiedrības līdzdalības 
budžets šogad būs 170 000 eiro.
Konkursā var piedalīties ikviena Ķekavas 
novadā deklarēta fiziska persona vai per-
sona, kam pieder īpašums Ķekavas novadā, 
un kas ir sasniegusi 16 gadu vecumu, kā arī 
Ķekavas novadā reģistrēta nevalstiskā orga-
nizācija. Konkursa pieteikumi tiks pieņemti 
līdz 28. jūnijam. Balstoties uz konkursa no-
likumu, projektu pieteikumi no Baložiem, 
Rāmavas, Katlakalna, Vimbukroga, Daug-
males un Daugmales pagasta šogad netiks 
pieņemti, jo iesniegtie projekti šajās apkai-
mēs tika atbalstīti 2023. gadā.
Lai palīdzētu sagatavot kvalitatīvus, kon-
kursa mērķiem un noteikumiem atbilsto-
šus pieteikumus, iedzīvotājiem ir iespēja 
konsultēties ar pašvaldības speciālisti Olgu 
Marčenkovu (tālruņa numurs 26643467, 
e-pasta adrese olga.marcenkova@kekava.lv).
Kritērijiem atbilstošās idejas tiks sarindotas 
trīs balsošanas grupās – pilsēta, teritorija ar 
vairāk nekā 500 iedzīvotājiem, teritorija ar 

mazāk nekā 500 iedzīvotājiem – un nodo-
tas iedzīvotāju balsojumam.
Piedalīties balsošanā varēs personas, kas 
sasniegušas 16 gadu vecumu un ir dek-
larētas Ķekavas novadā. Nobalsot varēs 
elektroniski balsošanas vietnē lemejs.lv vai 
klātienē klientu apkalpošanas centrā Ķeka-
vā, Gaismas ielā 19, k.9-1, Baložos, Uzvaras 
prospektā 1A, un Baldonē, Rīgas ielā 97.
Katram balsstiesīgajam novada iedzīvotā-
jam būs trīs balsis – pa vienai katrā balso-
šanas grupā. Balsojums būs ieskaitīts, tikai 
nododot visas trīs balsis. Balsošana notiks 
septembrī. Pašvaldība atvēlētā budžeta ie-
tvaros īstenos tās idejas, kas saņems visvai-
rāk iedzīvotāju balsu.
Visi konkursa paziņojumi tiks publicēti 
pašvaldības interneta vietnē www.kekava.lv,  
Ķekavas novada sociālo tīklu profilos, kā 
arī pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Ķekavas Novads”. Līdzdalības budže-
ta projektu ideju konkursa nolikums un 
cita saistītā informācija vienkopus atroda-
ma vietnē www.kekava.lv/lidzbudzetesana.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Mācības 1. klasēs uzsāks  
436 bērni
Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādēs piešķirtas vietas 1. klasēs 436 bēr-
niem, kuru deklarētā dzīvesvieta un viena no bērna vecākiem deklarētā dzīvesvieta 
ir Ķekavas novadā.

Ķekavas vidusskolā jaunajā mācību gadā 
tiek gaidīti 168 pirmklasnieki, Baložu vi-
dusskolā  – 111 pirmklasnieki, Daugmales 
pamatskolā  – 22 pirmklasnieki, Pļavniek-
kalna sākumskolā – 73 pirmklasnieki, Bal-
dones vidusskolā  – 49 pirmklasnieki, Bal-
dones sākumskolā – 13 pirmklasnieki.
Skolu vadība topošo pirmklasnieku vecā-
kiem nosūtīs elektronisko vēstuli par tālā-
kajām darbībām. Jaunu pieteikumu reģis-

trēšana vienotajā rindā 2024./2025. mācību 
gadam turpināsies līdz šā gada 31. augus-
tam.
Jautājumu gadījumā lūdzam kontaktēties 
ar Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des galveno speciālisti izglītības jautāju-
mos Vitu Andžejevsku (tālruņa numurs 
25461811, e-pasta adrese vita.andzejevska@
kekava.lv).

 Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Sociālais dienests nodrošina 
atbalstu pilngadīgu personu 
aizgādņiem
Šā gada 22. maijā ir stājušies spēkā grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 7/2023 
“Pabalsti Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju”. Tie paredz, ka Ķekavas 
novada iedzīvotājiem tiek nodrošināts jauns atbalsta veids – pabalsts aizgādnībā 
esošo personu aizgādņiem. Tāpat tiek palielināts vairāku esošo pabalstu apmērs.

Pabalstu aizgādnībā esošo personu aizgād-
ņiem ir tiesības saņemt personai, kuru paš-
valdības iestāde “Ķekavas novada bāriņ-
tiesa” ir iecēlusi par aizgādni vai pagaidu 
aizgādni pilngadīgai personai, kurai tiesa ir 
ierobežojusi rīcībspēju vai nodibinājusi pa-
gaidu aizgādnību, ja aizgādnis vai pagaidu 
aizgādnis nesaņem pabalstu par aizgādnī-
bā esošu personu citā pašvaldībā.
Pabalsta apmērs aizgādnim par katru aiz-
gādnībā esošo personu ir 30 eiro mēnesī vai 
15 eiro mēnesī, ja aizgādnībā esoša persona 
saņem pakalpojumu ilgstošas sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā 
vai specializētajā ārstniecības iestādē per-
sonām ar garīga rakstura traucējumiem.
Tiek palielināts pabalsta apmērs šādiem 
pašvaldības pabalstiem:
 �pašvaldības pabalsts apbedīšanai tiek pa-
lielināts no 200 eiro līdz 250 eiro;

 �pašvaldības pabalsts ambulatorās tera-
pijas pasākumiem tuberkulozes slimnie-
kiem tiek palielināts no 2 eiro dienā līdz 
3 eiro dienā;

 �ikmēneša pašvaldības pabalsts pacien-
tiem ar hronisku nieru slimību, kuriem 

nepieciešama dialīze, tiek palielināts no 
līdz 100 eiro līdz 150 eiro;
 �pašvaldības pabalsts bērniem, kuriem 
noteikta invaliditāte, tiek palielināts no 
300 eiro kalendāra gadā līdz 500 eiro ka-
lendāra gadā;

 �pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 
sasniegšanai tiek palielināts no 300 eiro 
kalendāra gadā līdz 500 eiro kalendāra 
gadā.

Pieteikties atbalstam var, aizpildot iesnie-
gumu klātienē jebkurā no Sociālā dienesta 
klientu pieņemšanas punktiem: Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k-8; Baložos, Uzvaras pros-
pektā 1A; Daugmales pagasta “Adatiņās”; 
Baldonē, Pārupes ielā 3. Aizpildītu iesniegu-
mu var arī ievietot pastkastītē pie kāda no 
Sociālā dienesta klientu pieņemšanas punk-
tiem, nosūtīt uz e-pasta adresi socdienests@
kekava.lv, ja tas ir elektroniski parakstīts, vai 
iesniegt portālā www.latvija.lv. 
Vairāk informācijas tīmekļa vietnē  
www.socdienests.kekava.lv vai zvanot uz tāl-
ruņa numuru 28444597. 

Ķekavas novada Sociālais dienests
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Jaunsargi kopā ar 
pašvaldības darbiniekiem 
un akadēmiskās vienības 
“Austrums” biedriem sakopj 
Nāves salu
18. maijā  94 cilvēku komanda – aptuveni 60 jaunsargu, vairāk nekā 20 akadēmiskās 
vienības “Austrums” pārstāvju un pašvaldības darbinieki – devās uz Nāves salu, lai, 
gatavojoties Nāves salas pieminekļa simtgades svētkiem, sakoptu salas teritoriju. 

Talkas laikā rosīgā un draudzīgā atmosfē-
rā tika salasīti atkritumi, notīrītas betona 
flīzes, novākts apaugums no taku malām, 
nozāģēti aplauztie koki, pie pieminekļa ie-
rīkota ziedu dobe.
Ķekavas novada pašvaldība izsaka patei-
cību ikvienam, kurš piedalījās salas sakop-
šanā, un aicina iedzīvotājus 27. jūlijā pie-
dalīties plānotajos Nāves salas pieminekļa 

simtgades svētkos. Piemineklis izveidots 
un uzstādīts Pirmajā pasaules karā kritušo 
latviešu strēlnieku piemiņai. Šī ir jau otrā 
talka, kas, sadarbojoties ar iedzīvotājiem, 
rīkota Nāves salā. Ķekavas novada paš-
valdība plāno vēl vienas talkas norisi, par 
kuru informācija tiks izplatīta vēlāk.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Palielināts pabalsta apmērs 
bērniem ar invaliditāti
Ķekavas novada pašvaldība 21. maijā veikusi grozījumus saistošajos noteikumos 
Nr. 7/2023 “Pabalsti Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju”, palielinot pa-
balsta apmēru bērniem, kuriem noteikta invaliditāte. Pabalstu piešķir medicīnisko 
pakalpojumu, medicīniskās rehabilitācijas, sociālās rehabilitācijas un kompleksās 
terapijas izdevumu segšanai.

Saņemot pakalpojumus ārstniecības iestā-
žu reģistrā esošā un sertificētā institūcijā 
vai pie sociālajai rehabilitācijai atbilstošu 
sertificētu pakalpojumu sniedzēja, saņe-
mot medicīnisko vai sociālo rehabilitāciju 
vai pabalstu kompleksai terapijai, tai skaitā 
medikamentu iegādei, kas nepieciešami ar 
invaliditāti saistīto saslimšanu ārstēšanai, ir 
tiesības pieteikties pašvaldības pabalstam, 
nepārsniedzot 500 eiro kalendāra gadā. 
Pabalstu piešķir, neizvērtējot bērna vecāku 
ienākumus.
Pašvaldības pabalsta saņemšanai jāie-
sniedz:
 �iesniegums;
 �ārsta izsniegta izziņa par rehabilitācijas 
pakalpojuma vai medikamentu lietoša-
nas nepieciešamību;

 �ārstniecības iestādes vai sertificēta spe-
ciālista izrakstīts rēķins vai čeks ar rek-
vizītiem par medicīnisko vai sociālo 
rehabilitāciju, komplekso terapiju vai 
medikamentu iegādi ne vēlāk kā sešu 
mēnešu laikā no izdevumu rašanās brīža.

Iesniegumu par pabalsta piešķiršanu pie-
ņem līdz kalendāra gada 20. decembrim, 
lai iesniegumu varētu apstrādāt un pabal-
stu izmaksāt līdz attiecīgā gada 31. decem-
brim.
Apmaksa par saņemto rehabilitācijas pa-
kalpojumu vai medikamentu iegādi tiek 
veikta desmit darba dienu laikā.
Pieteikties atbalstam var, aizpildot iesnie-
gumu klātienē jebkurā no Sociālā dienesta 
klientu pieņemšanas punktiem: Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k-8; Baložos, Uzvaras pros-
pektā 1A; Daugmales pagasta “Adatiņās”; 
Baldonē, Pārupes ielā 3. Aizpildītu iesniegu-
mu var arī ievietot pastkastītē pie kāda no 
Sociālā dienesta klientu pieņemšanas punk-
tiem, nosūtīt uz e-pasta adresi socdienests@
kekava.lv, ja tas ir elektroniski parakstīts, vai 
iesniegt portālā www.latvija.lv. 
Vairāk informācijas tīmekļa vietnē  
www.socdienests.kekava.lv vai zvanot uz tāl-
ruņa numuru 28444597. 

Ķekavas novada Sociālais dienests

Pasniegti apbalvojumi par 
atbalstu ukraiņu tautai
24. maijā Ķekavā par nozīmīgu ieguldījumu vienotības stiprināšanā starp Latviju un 
Ukrainu, par palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem, kuri ir spiesti bēgļu gaitās ierasties 
Latvijā, lai glābtos no kara šausmām, kā arī par palīdzības sniegšanu karavīriem fron-
tē tika godināti Pēteris Geks un Artis Gulbis.

 Ar augstiem Ukrainas valsts apbalvoju-
miem tika apbalvoti:
 �uzņēmējs, “Co Priedes” valdes priekš-
sēdētājs un 1991. gada janvāra barikāžu 
dalībnieks Pēteris Geks, 
 �“ORTO Klīnikas” ārsts, mugurkaula ķi-
rurgs un zemessargs Artis Gulbis.

Latvijas savienības “Černobiļa” valde izsa-
ka pateicību visiem Latvijas iedzīvotājiem, 
kuri sniedz palīdzību Ukrainai šajā grūtajā 
laikā!

Māris Šops, Latvijas savienības “Černobiļa” 
viceprezidents, apbalvošanas Goda zīmes 

domes priekšsēdētājs 

Aicinām ziņot par nelegālo 
imigrantu pārvietošanos novadā
Aicinām iedzīvotājus nekavējoties ziņot par jebkādām aizdomīgām situācijām, 
kas varētu liecināt par nelegālo imigrantu pārvietošanos novada teritorijā, – gan 
par aizdomīgu autotransportu un personām, gan rosību pamestu ēku un terito-
riju tuvumā.

Pašvaldības policijas diennakts tālruņa 
numurs 67937102. Ziņojot telefoniski un 
nekavējoties, likumsargi spēs operatīvi re-
aģēt.
Kā ziņots, 13.  maijā Ķekavas novada paš-
valdības policija kopā ar Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienesta darbiniekiem 

Baldones sanatorijas telpās atrada divpad-
smit nelegālos imigrantus. Šobrīd ieejas 
ēkā ir kārtīgi noslēgtas un pašvaldības po-
licija pastiprināti patrulē visā novada teri-
torijā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Vairākām Ķekavas novada 
ielām tiks uzlabota ceļa 
seguma kvalitāte
SIA “Roadeks” pēc Ķekavas novada pašvaldības pasūtījuma jūnijā veiks dubultās 
virsmas apstrādi vairākām pašvaldības ielām, lai novērstu autoceļa putēšanu, no-
drošinātu komfortablākus braukšanas apstākļus un pagarinātu autoceļa ilgtspēju. 
Darbus iecerēts pabeigt līdz jūlija beigām.

Ceļa seguma kvalitāti plānots uzlabot:
 �Gulbju ielā (1040 m2), Plūmju ielā 
(1070 m2), Ziedu ielā (1600 m2) un Rudens 
ielā (2825 m2) Baložos;
 �Limoniju ielā (1430 m2), Ābolu ielā 
(850 m2) un posmu Egļu ielā (550 m2) Zie-
donī;
 �Magoņu ielā (2700 m2), Krizantēmu ielā 
(2250 m2), Bērzu ielā (800 m2) un Jaunā 
kalna ielā (1850 m2) Katlakalnā;
 �Nākotnes ielā (2260 m2), Druvas ielā 

(1050 m2), Kuršu ielā (1700 m2) un Mazā 
senču ielā (1050 m2) Ķekavā;
 �posmu Dīķu ielā (400 m2), posmu Pūpo-
lu ielā (1400 m2), Kraujas ielā (700 m2) un 
Melderu ielā (620 m2) Vimbukrogā;
 �A.Saulieša ielā (1950 m2), Tilta ielā 
(1300  m2) un Pasta ielā (1760m2)  
Baldonē.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa
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AKTUĀLI

Aizvadīts otrais iedzīvotāju sarunu pasākums 
“Ideju skrejceļš”
12. maijā Rāmavas muižā norisinājās otrais Ķekavas novada iedzīvotāju sarunu pasākums “Ideju skrejceļš”. Tajā pulcējās gan novada aktīvo iedzīvotāju kopienu, gan arī 
apdzīvoto vietu, kurās vēl nav izveidojušās kopienas, pārstāvji. Dalībnieki ieklausījās sarunu tematu moderatoru stāstītajā un diskutēja par iedzīvotājiem aktuāliem jautāju-
miem. Organizatori bija parūpējušies arī par nodarbēm bērniem un jauniešiem un nelielu izklaidi pasākuma noslēgumā.

Rīts sākās ar dalībnieku iepazīša-
nos pasākuma vadītāja Anša Bo-
gustova vadībā un Rāmavas mui-
žas jauno saimnieku pārstāvju 
Līvas Priedes un Līgas Brodužas 
stāstu par muižu, tās ikdienu un 
iecerēm turpmākajā darbībā, cita 
starpā veidojot atvērtu un pieeja-
mu telpu iedzīvotājiem un dažā-
dām nevalstisko organizāciju ak-
tivitātēm un pasākumiem.
Pēcāk Dace Treimane-Freimane 
iedrošināja sanākušos, rādot “Jūr-
ciemu” kopienas pozitīvos piemē-
rus, kā iedzīvotāju kopiena, tās 
darbošanās praktiski var uzlabot 
ciemata dzīvi. Savukārt Vita Bra-
kovska lika aizdomāties par to, kā 
mēs veidojam sadarbības – gan 
savstarpēji vienas kopienas ietva-
ros, gan kopiena ar kopienu, gan 
kopienas kopā ar pašvaldību – un 
kas ir nepieciešams, lai sadarbību 
attīstītu un pilnveidotu. 
Turpinājumā Āra Ādlera vadībā 
dalībnieki apsprieda iedzīvotāju 
padomju jautājumu, Ārim stāstot 
gan pamata nosacījumus iedzīvo-

tāju padomju izveidošanai, gan 
rādot piemērus no novadiem, kur 
padomes ir izveidotas, un ana-
lizējot to darbības veiksmes un 
riskus. Ņemot vērā šī jautājuma 
aktualitāti Ķekavas novadā, dis-
kusiju galvenie jautājumi bija: 
vai un kā veidojam iedzīvotāju 
padomes, vai tās ir vajadzīgas, vai 
iedzīvotāji ir gatavi iesaistīties to 
darbībā un apzinās, ko tas nozī-
mē. Viedokļi bija atšķirīgi, tomēr 
sapratām, ka diskusijas par šo 
jautājumu ir jāturpina un jārosi-
na iedzīvotāju vēlme darboties, 
kā arī jārisina praktiskie jautājumi 
iedzīvotāju padomju izveidei.
Ar interesantas prezentācijas pa-
līdzību, parādot, kāds Latvijā ir 
potenciāls pašiem sevi nodrošināt 
ar veselīgiem produktiem un pār-
tiku, diskusiju veicināja Agnese  
Radžele-Šulce un Viāna Kuļša. Tā 
kā šis jautājums ir būtisks ģimenēm 
ar bērniem, sanākušās mammas ie-
saistījās diskusijā par praktiskiem 
soļiem, kādus varētu veikt, lai gan 
pieaugušajiem, gan bērniem veici-

nātu izpratni par veselīgu uzturu, 
kā arī pašvaldība un izglītības ies-
tādes būtu gatavas sadarboties ar 
vecākiem šajā jautājumā.
Pasākuma noslēgumā notika arī 
diskusija par praktiskiem ietei-
kumiem un pasākumiem, kādus 
varētu organizēt, lai veicinātu 
pašvaldības darbinieku un iedzī-
votāju kopienu labāku sadarbī-
bu, un kurš no šiem ieteikumiem 
tiks praktiski realizēts Ķekavas 

novada pašvaldības īstenotajā 
URBACT programmas projektā. 
Norisinājās arī diskusija par in-
frastruktūras uzlabošanas idejām 
novada apdzīvotajās vietās, no 
kurām bija sanākuši pasākuma 
dalībnieki, jo pašvaldība ir izslu-
dinājusi otro līdzbudžetēšanas 
projektu konkursu un aicina ie-
dzīvotājus iesniegt pieteikumus.
Pasākuma diskusijās izteiktie 
priekšlikumi tiks apkopoti un iz-

mantoti turpmākajā partnerības 
“Daugavkrasts” un pašvaldības 
darbā ar iedzīvotāju kopienām, 
kā arī būs pieejami visiem intere-
sentiem.
Sarunu pasākumu organizē-
ja biedrība “Partnerība “Dau-
gavkrasts”” un “Pierīgas part-
nerība” sadarbības projekta 
„Kaimiņu kopienu kopspēks” 
projekta  Nr.  2023.LV/NVOF/
MAC/041/58 ietvaros. Projektu 
finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.
Sarunu pasākuma Ķekavas nova-
dā organizēšanā sadarbojamies 
ar Ķekavas novada pašvaldību 
URBACT programmas projekta 
“Līdzāspastāvēšanas un atvēr-
tas pārvaldības aģenti (Agents of 
Co-existence)” ietvaros.

Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts””

Ķekavā un Daugmalē īstenoti trīs pašvaldības finansēti NVO projekti
Ķekavas novada pašvaldība jau vairākus gadus atbalsta nevalstisko sektoru, sniedzot iespēju biedrībām piedalīties projektu konkursos. Šogad biedrības “Partnerība “Dau-
gavkrasts”” un “Daugmales skolai” vadījušas nodarbības par vecākiem būtiskām tēmām bērnu audzināšanā, savukārt biedrība “Darām Daugmalei” definējusi Daugmales 
apkaimes kopienas identitāti.

Partnerība “Daugavkrasts” īsteno-
jusi projektu “Atbalsts ģimenēm ar 
bērniem iesaistei kopdarbībā”, kas 
tika realizēts sadarbībā ar Lauru 
Eglīti-Jefanovu (PEP mamma, zī-
dīšanas konsultante un sertificēta 
bērnu miega konsultante) un SIA 
“BeATUS” (“Laimes bļoda”). Aprī-
lī un maijā tika novadītas astoņas 
nodarbības par bērnu audzināšanu 
un vecākiem būtiskām tēmām, ku-
rās piedalījās septiņpadsmit nova-
dā dzīvojošas ģimenes ar bērniem. 
Tika apskatītas tādas tēmas kā 
vecāku loma, bērna vecumposma 
īpatnības, miegs, raudāšana, rota-
ļāšanās, rūpes par sevi, partnerat-
tiecības, emocijas, kā arī veicināta 
vecāku savstarpējā iepazīšanās. Ve-
cāki atzina, ka ieguvuši ne tikai jau-
nas zināšanas, bet arī drošības sa-
jūtu un lielāku pārliecību par sevi, 
viņiem radusies lielāka izpratne par 
to, kas notiek ar bērnu konkrētajā 
vecumposmā. Savukārt bērniem tā 
bija lieliska iespēja socializēties un 
apgūt jaunas prasmes.
Daugmalē veiksmīgi noslēdzies 
biedrības “Daugmales skolai” ie-
sniegtais projekts “Daugmales 
vecāku un bērnu neformālā izglī-
tošana par audzināšanas lietpra-

tību: vecāku sarunas supervīzijas 
formātā un praktiskas nodarbības 
bērniem par emociju pašregulēša-
nu”. Kopā novadītas sešas super-
vīzijas vecākiem jeb atbalstošas 
un izzinošas vecāku sarunas par 
bērnu audzināšanu un savstar-
pējām attiecībām, kā arī septiņas 
nodarbības par emociju regulēša-
nu un apzinātību, un savstarpējo 
sadarbību Daugmales pamatsko-

las 1. un 2.  klases skolēniem un 
visām PII “Namiņš” bērnudārza 
grupiņām. Paldies skolas un bēr-
nudārza vadībai, pedagogiem, kā 
arī vecākiem par projekta iniciatī-
vu un atbalstu!
18.  maijā apkaimes biedrība “Da-
rām Daugmalei” pulcēja Daug-
males kopienas aktīvistus darba 
grupā, kur smēlās pieredzi no 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas 

salas” ekspertēm par kopienas 
identitātes definēšanu un resursu 
apzināšanu un diskutēja par to, 
kādai jābūt Daugmales kopienai. 
Kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas 
salu” metodika izaicināja daugma-
liešus ar vairākiem jautājumiem: 
vai zinām, cik mūsu apkaimē ir 
nodokļu maksātāju, cik daudz 
ir pensionāru, cik jauniešu, cik 
mazturīgo, par kādām rīcībām ko-

pienas loceklis var tikt izslēgts no 
kopienas, ar kādu gadalaiku sais-
tām Daugmali, kāds augs un dzīv-
nieks simbolizē mūsu kopienu. No 
vienas puses, šie jautājumi uzska-
tāmi norādīja uz daugmaliešu re-
dzesloka plašumu – cik maz esam 
apzinājušies un pārzinām savu 
kopienu un apkārtni līdz šim; no 
otras puses, šis vingrinājums ļāva 
apzināties daugmaliešiem kopīgo 
un pašu galveno – to, ka daug-
malieši mīl Daugmali un ir apņē-
mības pilni ieguldīt savu enerģiju 
apkaimes attīstībā. 14.  septembrī 
Daugmalē norisināsies kopienu 
sadraudzības darba grupa, kurā 
piedalīsies arī citu Ķekavas nova-
da kopienu pārstāvji. Projekta re-
zultātā Daugmales kopiena iegūs 
kopienas identitātes un apkaimes 
ainavisko krāsu paleti.
Visi trīs NVO projekti tika līdzfi-
nansēti no Ķekavas novada paš-
valdības budžeta “Sabiedrības 
integrācijas, izglītošanas, aktīva 
dzīvesveida un kultūras iniciatī-
vas projektu ietvaros.”

Ķekavas novada pašvaldība,  
biedrības “Partnerība 

“Daugavkrasts””, “Daugmales 
skolai” un “Darām Daugmalei”

18. maijā Daugmalē norisinājās apkaimes biedrības “Darām Daugmalei” tikšanās ar apkaimes kopienu.
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Novadā taps četras jaunas lieljaudas  
elektroauto uzlādes stacijas

Informējam, ka pašvaldība ir noslēgusi līgumus par zemes iznomāšanu 
uzņēmējiem lieljaudas elektroauto uzlādes staciju uzstādīšanai novadā. 

Elektroauto uzlādes stacijas atradīsies Atpūtas ielā Valdlaučos,  
Gaismas ielā 20 Ķekavā, Smilšu ielā Baložos un uz zemesgabala  

“Centra masīvs” Daugmalē. 

No zemes iznomāšanas iegūtie līdzekļi tiks novirzīti novada  
infrastruktūras uzlabošanai.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

AKTUĀLI

Pašvaldība atkritumu 
apsaimniekošanas iepirkumā 
sadarbosies ar “Delnu”
Pašvaldībā tiks uzsākts iepirkums par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 
sniegšanu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, kā rezultātā tiks izvēlēts viens 
atkritumu apsaimniekotājs visam novadam. Ķekavas novada pašvaldība tā gaitā sa-
darbosies ar biedrību ”Sabiedrība par atklātību “Delna””, ar kuru noslēgts integritātes 
pakts par iepirkuma procesa novērošanu un noslēgtā līguma izpildes uzraudzību.

Ķekavas novada pašvaldība un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldība ir divas pirmās 
vietvaras, kas lēmušas par labu šāda veida 
sadarbībai. Līguma mērķis ir veicināt labu 
pārvaldību, atklātību un sabiedrības iesaisti 
projekta īstenošanā. Integritātes paktu ievie-
šana ir viens no valsts ilgtermiņa mērķiem, 
un to izmantošana ne tikai ceļ iepirkuma 
procedūru kvalitāti, novēršot negodprātības 
riskus, bet arī palīdz informēt sabiedrību par 
iepirkuma procesu, veicinot godīgu un efek-
tīvu publiskās naudas izlietojumu.
Sabiedrība par atklātību “Delna” ir starptau-
tiskās pretkorupcijas nevalstiskās organizā-

cijas “Transparency International” Latvijas 
nodaļa. “Delna” dibināta 1998. gadā, orga-
nizācijai ir sabiedriskā labuma statuss. Ķe-
kavas novada pašvaldība, sadarbojoties ar 
biedrību, parāda savu mērķi kliedēt jebkādas 
bažas par iepirkumu procesa caurspīdīgu-
mu.  Kā minēts, sadarbība ar pretkorupcijas 
uzraugiem nebūs īslaicīga  – kad iepirkums 
noslēgsies un līgums ar jauno atkritumu ap-
saimniekotāju tiks parakstīts, biedrība turpi-
nās uzraudzīt tā izpildes procesu.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Misas mežā iestādīti  
700 priežu stādi
10. maijā Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji kopā ar AS “Latvijas valsts meži” no-
zares speciālistiem piedalījās meža stādīšanas talkā. Netālu no Mellupu apkaimes 
0,4 hektāru lielā teritorijā tika iestādīti aptuveni 700 priežu stādiņi, lai nodrošinātu 
meža atjaunošanu un veicinātu saudzīgu attieksmi pret mežu.

AS “Latvijas valsts meži” pārstāvji iepazīs-
tināja ar meža apsaimniekošanas dzīves 
ciklu, meža nozares nozīmību ekonomikas 
attīstībā, meža vērtības paaugstināšanu, 
par iespējām strādāt ilgtspējīgi un dabai 
draudzīgi, kā arī pareiziem koku stādīša-
nas paņēmieniem un koksnes izmantoša-
nas iespējām.

Ķekavas novada pašvaldība pateicas vi-
siem iesaistītajiem, kas atsaucās aicināju-
mam piedalīties šajā meža stādīšanas talkā, 
kopīgi pavadot laiku neformālā vidē un 
sadarbojoties brīnišķīga mērķa vārdā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

PAZIŅOJUMS

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA ELEKTRONISKĀS IZSOLĒS ELEKTRONISKO IZSOĻU 
VIETNĒ IZSOLES.TA.GOV.LV AR AUGŠUPEJOŠU SOLI PĀRDOD ŠĀDUS PAŠVALDĪBAS 
DZĪVOKĻA ĪPAŠUMUS:

 �“Kaļķu fabrika 4”-1, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 
80709002974, ar kopējo platību 58,9 m2 un tā sastāvā ietilpstošajām 5949/11706 domā-
jamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 80700050083001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 80700050083. Izsoles sākumcena – 18 050 eiro, izsoles 
solis – 100 eiro, nodrošinājuma nauda – 1805 eiro;
 �Krasta iela 17-2, Baldone, Ķekavas novads, kadastra numurs 80059000378, ar kopējo pla-
tību 23,6 m2 un tā sastāvā ietilpstošajām 230/2053 domājamām daļām no dzīvojamās mā-
jas ar kadastra apzīmējumu 80050013409001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80050013409. Izsoles sākumcena – 5150 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nau-
da – 515 eiro.

Izsoles sākas 5. jūnijā plkst. 13.00 un noslēdzas 5. jūlijā plkst. 13.00.
Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un reģistrēties izsolēm pretendenti var no 5.  jūnija 
plkst. 13.00 līdz 25. jūnija plkst. 23.59 interneta vietnē izsoles.ta.gov.lv. Nodrošinājuma nauda 
un dalības maksa iemaksājama attiecīgi Ķekavas novada pašvaldības un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu. 
Par nosolīto objektu jānorēķinās 14 dienu laikā pēc izsoļu komisijas paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas.
Par nekustamajiem īpašumiem un to apskates iespējām zvanīt uz tālruņa numuru 25450078.

Īpašumu pārvalde

PAZIŅOJUMS

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA RĪKO ELEKTRONISKĀS IZSOLES AR AUGŠUPEJOŠU 
SOLI ŠĀDIEM NEKUSTAMAJIEM ĪPAŠUMIEM:

 �Salnas iela 19, Baloži, Ķekavas novads, kadastra numurs 80070030048, kas sastāv no ze-
mes vienības 550 m2 platībā (kadastra apzīmējums 80070030012). Izsoles sākumcena  – 
21 900 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nauda – 2190 eiro;

 �Beku iela 3, Mellupi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 80700160083, 
kas sastāv no zemes vienības 0,0657 ha platībā (kadastra apzīmējums 80700160083). Uz 
zemes vienības atrodas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā pirmsre-
ģistrēta nenoskaidrotas piederības dārza māja ar kadastra apzīmējumu 80700160083001. 
Izsoles sākumcena – 3700 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nauda – 370 eiro;
 �Melleņu iela 9, Mellupi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 80700160028, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,33 ha platībā (kadastra apzīmējums 
80700160028). Izsoles sākumcena – 6000 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nau-
da – 600 eiro; 
 �Melleņu iela 19, Mellupi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 80700160033, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,27 ha platībā (kadastra apzīmējums 
80700160033). Izsoles sākumcena – 5200 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nau-
da – 520 eiro; 
 �Melleņu iela 27, Mellupi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 80700160037, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,25 ha platībā (kadastra apzīmējums 
80700160037). Izsoles sākumcena – 5000 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nau-
da – 500 eiro; 
 �“Rožkalni 40”, Dzērumi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 80700181115, 
kas sastāv no zemes vienības 0,0810 ha platībā (kadastra apzīmējums 80700181115). Uz 
zemes vienības atrodas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā pirmsre-
ģistrēta nenoskaidrotas piederības dārza māja ar kadastra apzīmējumu 80700181115001. 
Izsoles sākumcena – 8000 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājuma nauda – 800 eiro;
 �A.  Saulieša iela 6, Baldone, Ķekavas novads, kadastra numurs 80050015013, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 1202 m2 platībā (kadastra apzīmējums 80050015013), uz 
kuras atrodas mežaudze. Izsoles sākumcena – 15 850 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodroši-
nājuma nauda – 1585 eiro; 

 �A.  Saulieša iela 7, Baldone, Ķekavas novads, kadastra numurs 80050015211, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 6263 m2 platībā (kadastra apzīmējums 80050015211), uz 
kuras atrodas mežaudze. Izsoles sākumcena – 44 900 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodroši-
nājuma nauda – 4490 eiro; 

 �“Vārpotnes”, Vārpas, Baldones pagasts, Ķekavas novads, kadastra numurs 80250080358, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,45 ha platībā (kadastra apzīmējums 
80250080359). Izsoles sākumcena  – 10  530  eiro, izsoles solis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
nauda – 1053 eiro. 

Izsoles sākas 27. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 26. jūnijā plkst. 13.00.
Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un reģistrēties izsolēm pretendenti var līdz 16.  jūnija 
plkst. 23.59 tīmekļa vietnē izsoles.ta.gov.lv. Nodrošinājuma nauda un dalības maksa iemaksā-
jama attiecīgi Ķekavas novada pašvaldības un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu.
Par nosolīto objektu jānorēķinās 14 dienu laikā no izsoļu komisijas paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas.
Izsoles objekti brīvi pieejami apskatei dabā; tālruņa numurs uzziņām 25450078.

Īpašumu pārvalde

Deputāta pienākumus atsāk 
pildīt Viktorija Baire
Līdz ar šā gada 15. maija Ķekavas novada domes sēdi deputāta pienākumus, stājo-
ties Inetas Lazdas vietā, atsāk pildīt Viktorija Baire.

Ķekavas novada domes sēdē izskatīts Vikto-
rijas Baires iesniegums ar lūgumu atjaunot 
Ķekavas novada domes deputāta pilnvaras. 
Tāpat deputāte darbu atsāks arī Sociālo lie-
tu komitejā un Finanšu komitejā. 21. maijā 
Viktorija Baire vienbalsīgi tika ievēlēta par 
Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāju.
Kā ziņots, 2021.  gadā Viktorija Baire tika 

ievēlēta Ķekavas novada domē no partijas 
“Jaunā Vienotība” saraksta. No 2022. gada 
decembra deputāta pienākumus pildīja 
Ineta Lazda. Izmaiņas saistītas ar to, ka 
Viktorija Baire ieguva Saeimas deputāta 
mandātu uz laiku.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa
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DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ALVAĻI”, “DZIEDOŅI”, “GUCĪŠI”, “STRĒLNIEKKALNS” 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU KATLAKALNĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 15. maija lēmumu Nr. 16 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem “Alvaļi”, “Dziedoņi”, “Gucīši”, “Strēlniekkalns” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 11) uzsākta detālplānojuma iz-
strāde nekustamajos īpašumos “Alvaļi” (kadastra numurs 80700050070), “Gucīši” (kadastra 
numurs 80700050071), “Dziedoņi” (kadastra numurs 80700050016) un “Strēlniekkalns” (ka-
dastra numurs 80700050072) Katlakalnā Ķekavas pagastā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamo īpašumu sadale savrupmāju un/vai dvīņu māju 
apbūvei, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegu-
lošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “LŪČI” IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ĶEKAVĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 29. maija lēmumu Nr. 11 “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Lūči” Ķekavā, Ķekavas novadā” (protokols 
Nr. 12) uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Lūči” (kadastra numurs 
80700083265) Ķekavā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir noliktavas un ražošanas ēkas būvniecība, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ROMANOVSKI” KRUSTKALNOS ĶEKAVAS PAGASTĀ 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 15. maija lēmumu Nr. 17 “Par detālplānoju-
ma “Romanovski” Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 11) apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašumam “Romanovski” (zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 80700030018) Krustkalnos Ķekavas pagastā Ķekavas novadā. 
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Rīgā, Baldones 
ielā 1A, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozījumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā 
(28. darbavieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ĀDIŅAS-1 UN ĀDIŅAS-3” KATLAKALNĀ NODOŠANU 
PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 29. maijā pieņēmusi lēmumu Nr. 14 “Par detālplānojuma 
“Ādiņas-1 un Ādiņas-3” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemša-
nai” (protokols Nr. 12).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju, publisku ob-
jektu būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un 
tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 11. jūnija līdz 2. jūlijam.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 20. jūnijā plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9 (28. darbavietā). Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties arī attālināti – platformā “Zoom” (saite uz to tiks publicēta divas die-
nas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv, 
pašvaldības “Facebook” profilā un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā “Ģeolatvija.lv”.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī saņemt 
klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (Gais-
mas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski parakstī-
tiem dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeo-
latvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas 
novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde
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DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “JAUNDAILES UN GOVSPĒDA” KROGSILĀ ĶEKAVAS PAGASTĀ 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 29. maija sēdes lēmumu Nr. 13 “Par detāl-
plānojuma “Jaundailes un Govspēda” Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, apstip-
rināšanu” (protokols Nr. 12) apstiprināts detālplānojums nekustamajā īpašumā “Jaundailes” 
(kadastra numurs 80700080500) un “Govspēda” (kadastra numurs 80700080398) Krogsilā 
Ķekavas pagastā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Rīgā, Baldones 
ielā 1A, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozījumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā 
(28. darbavieta; tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “LAPMEŽI” GROZĪJUMU DAĻĀ GRĪZUPES IELĀ 8, KROGSILĀ, 
ĶEKAVAS PAGASTĀ APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 29. maija sēdes lēmumu Nr. 12 “Par detālplā-
nojuma “Lapmeži” grozījumu apstiprināšanu nekustamajā īpašumā Grīzupes ielā 8, Krogsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 12) apstiprināti detālplānojuma “Lapmeži” 
grozījumi nekustamajā īpašumā Grīzupes ielā 8 (kadastra numurs 80700082212), zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 80700083938.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Rīgā, Baldones 
ielā 1A, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozījumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā 
(28.  darbavieta; tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Detālplānojuma grozījumu teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

15. MAIJĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 26 JAUTĀJUMI:
	 par pilnvarojumu pieņemt lēmumus par 

pabeigto rekultivācijas darbu pieņemša-
nas komisiju izveidošanu;

	 par nekustamā īpašuma A. Saulieša iela 7 
Baldonē atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma A. Saulieša iela 6 
Baldonē atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma Salnas iela 19 Ba-
ložos atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma “Vārpotnes” Vār-
pās Baldones pagastā atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma “Rožkalni 40” 
Dzērumos Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma Beku iela 3 Mellu-
pos Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma Melleņu iela 9 
Mellupos Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma Melleņu iela 19 
Mellupos Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma Melleņu iela 27 
Mellupos Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par nekustamā īpašuma (starpgabala) 
Amoliņu iela 8 Ķekavā atsavināšanu;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Tērmaņa ielā 3, Tērmaņa ielā 5 un Pasta 
ielā 3 Baldonē;

	 par Baldones pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības 2007. gada 15. augusta sais-
tošo noteikumu Nr. 15 “Baldones pilsētas 
ar lauku teritoriju gruntsgabala “Audriņi” 
detālplānojums” atcelšanu;

	 par Baldones pilsētas ar lauku teritoriju 
gruntsgabala “Kalnabuciņi” detālplānoju-
ma īstenošanu;

	 par detālplānojuma “Lejas Birznieki” Ķe-
kavas pagastā un 2019.  gada 11. aprīļa 
lēmuma Nr. 13 atcelšanu;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem “Alvaļi”, “Dzie-
doņi”, “Gucīši”, “Strēlniekkalns” Katlakalnā 
Ķekavas pagastā;

	 par detālplānojuma “Romanovski” Krust-
kalnos Ķekavas pagastā apstiprināšanu

	 par pirmsskolas izglītības iestādes “Vāve-
rīte” attīstības plāna 2024.–2026.  gadam 
saskaņošanu;

	 par Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas 
attīstības plāna 2024.–2026. gadam saska-
ņošanu;

	 par Baldones sākumskolas attīstības plāna 
2024.–2026. gadam saskaņošanu;

	 par saistošo noteikumu “Par Ķekavas no-
vada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 
apstiprināšanu;

	 par sadarbības līguma slēgšanu par at-
balsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īs-
tenošanu;

	 par grozījumiem Ķekavas novada sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikumā;

	 par projekta “Gājēju laipas izbūve” realizē-
šanu;

	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021.  gada 5.  jūlija lēmumos Nr. 3 un 
Nr. 5, protokols Nr. 3/2021;

	 par grozījumiem Ķekavas novada pašval-
dības konkursa “Ķekavas novada uzņēmē-
ju gada balva” nolikumā.

29. MAIJĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTS 21 JAUTĀJUMS:

	 par šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 
Baldonē, Rīgas ielā 27, nodošanu bezatlī-
dzības lietošanā;

	 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
kapsētu apsaimniekošanas noteikumi” ap-
stiprināšanu;

	 par valsts vietējā autoceļa V6 Ķekava–Gaņ-
ģi no 0,000. km līdz 3,388. km Ķekavā pār-
ņemšanu bez atlīdzības Ķekavas novada 
pašvaldības īpašumā;

	 par finansējuma piešķiršanu pašvaldības 
nozīmes ielas “Zeltozola iela” finansējuma 
piešķiršanai;

	 par nekustama īpašuma “Radiotehnika 
175” Dzērumos Ķekavas pagastā atsavinā-
šanu;

	 par dzīvokļa īpašuma “Kaļķu fabrika 4”-1 
Katlakalnā Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par dzīvokļa īpašuma Krasta ielā 17-2 Bal-
donē atsavināšanu;

	 par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Apiņu 
ielā 17-1 Krustkalnos Ķekavas pagastā at-
savināšanas ierosinājuma noraidīšanu;

	 par ieceri būvēt divas piebūves dzīvojamai 
mājai Baložos, Absolventu ielā 19;

	 par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” par valsts vietējā auto-
ceļa V3 Rāmava–Baloži un Sila ielas krusto-
juma Baložos pārbūvi;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Lūči” Ķekavā;

	 par detālplānojuma “Lapmeži” grozījumu 
apstiprināšanu daļā par nekustamo īpašu-
mu Grīzupes ielā 8 Krogsilā Ķekavas pa-
gastā;

	 par detālplānojuma “Jaundailes un Govs
pēda” Krogsilā Ķekavas pagastā apstipri-
nāšanu;

	 par detālplānojuma “Ādiņas-1 un Ādi-
ņas-3” Katlakalnā Ķekavas pagastā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai;

	 par detālplānojuma “Rozenieki” Jaunsi-
lā Ķekavas pagastā saistošo noteikumu 
Nr. SN-TPD-161/2009 atcelšanu daļā;

	 par “Rail Baltica” projekta realizācijai ne-
pieciešamo zemesgabalu atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma “Robežnieku ceļš” 
Daugmales pagastā;

	 par saistošo noteikumu “Par teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu Ķekavas no-
vadā” atkārtotu precizēšanu;

	 par grozījumiem Ķekavas novada pašval-
dības izglītības iestāžu “Ķekavas Mūzikas 
skola” un “Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skola” interešu izglītības (pašapmaksas) 
mācību maksas un maksas pakalpojumu 
cenrādī;

	 par sadarbības līguma slēgšanu par atbal-
sta programmas “Neformālās izglītības pa-
sākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Uk-
rainas bērniem un jauniešiem” īstenošanu;

	 par grozījumiem Ķekavas novada pašval-
dības iestādes “Ķekavas novada Sporta 
centrs” maksas pakalpojumu cenrādī;

	 par e-pakalpojumu EP57 “Nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksa tiešsaistē” latvija.lv  
uzturēšanu, attīstību un administrēšanas 
kārtību.

DOME LĒMA

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDES INFORMĀCIJA 
PAR 2024. GADA MAIJU:
5 saņemti izsaukumi....................................782
5 uzsākti administratīvā pārkāpuma  
procesi..............................................................82
5 izbeigti administratīvā pārkāpuma  
procesi................................................................ 8
5 sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli-lēmumi............................................42
5 pieņemti lēmumi par saukšanu pie 
administratīvās atbildības..............................39
5 veiktas ekspertīzes.....................................13

5 saņemta korespondence.........................129
5 nosūtīta korespondence..........................248
5 citām iestādēm nodoti materiāli...............58
5 patversmē nodoti dzīvnieki.......................20
5 aizturētas personas....................................23
5 dzīvesvietā nogādātas personas................ 3
5 patversmē nogādātas personas................. 9
5 Valsts policijā nogādātas personas..........17
5 rīkoti reidi....................................................... 5
5 organizēti preventīvi pasākumi.................. 4

POLICIJAS INFORMĀCIJA
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Nevajag skaitīt gadus, kuri aulēkšiem skrien, –
Gadus, tāpat kā naudu, noturēt nespēj neviens.

Skaitīsim laimīgos mirkļus, kuru mūžā bijis tik daudz, –
Ar tiem mēs bagāti esam, un novecot nebūs ļauts!

Jūlijā divas mūsu dāmas –  
RASMA ROZENŠTRAUHA un GUNA MUGUREVIČA – 

svin apaļu jubileju, gan ar 10 gadu starpību. 
Sastopot viņas ik dienu, to nepateiksi, jo savos 

gados tās zied un zied. Novēlam stipru veselību, 
možu garu un arī turpmāk būt mūsu  

biedrības virzītājspēkam! 

Mīļi sveic un sumina Baldones pensionāru  
biedrība “Sābri”

Debesīs tūkstoši zvaigžņu spīd,
Savu tur grūti atrast. Meklē!

Roku pēc skaistākās zvaigznes sniedz.
Nebaidies! Tieši sirdī to liec un glabā.

Ķekavas novada pensionāru  
biedrības “Polārblāzma” padome sveic  

INTU CIPKAITI 80 gadu jubilejā.

SABIEDRĪBA

Aicinām piedalīties Donoru dienā 21. jūnijā  
no plkst. 10.00 līdz 13.00 Ķekavā,  

Doles Tautas namā.
Valsts asinsdonoru centrs

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā maijā reģistrētas 9 laulības (t. sk. 1 baz-
nīcā) un 18 jaundzimušie: Džeina, Haralds, Austra, Bruno, Emma, Krišjānis, Grieta, 
Arturs, Matilde, Varvara, Alberts, Artjoms, Marks, Patrīcija, divi Augusti, Hanna Alma 
un Olivers Māris.

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2024. GADA MAIJĀ

Bibliotēku kopkatalogam 
jauns izskats un funkcionalitāte
Jūnijā Ķekavas bibliotēku kopkatalogs pār-
iet uz jaunu e-kataloga versiju, kas ir lasī-
tājiem vizuāli pievilcīgāka un viegli sapro-
tama. Lasītājiem tagad būs iespēja veidot 
savu vēlmju sarakstu un izteikt vērtējumu 
par grāmatām, kā arī autorizēties ar “ePa-
raksts mobile”.

Ja vēlaties veikt katalogā grāmatu pasū-
tīšanu, rezervēšanu, pagarināt lasīšanas 
termiņu, jautājiet autorizācijas datus savā 
bibliotēkā! Jaunā kataloga adrese – balozi.
biblioteka.lv/AlisePac.

Ķekavas novada Centrālā bibliotēka

Baldones vidusskola piedalās “Erasmus+” projekta 
noslēguma sanāksmē Portugālē
No 4. līdz 11. maijam Baldones vidusskolas darbinieces Sanita Mežiniece un Ginta Vintere un pieci skolēni – Solvita Birīte, Kristiāna Roberta Krolle, Samanta Marjeta Eglīte, 
Kārlis Liepiņš un Karlīna Bunkše – piedalījās “Erasmus+” projekta “Medijpratība: mācāmies domāt kritiski” noslēguma sanāksmē Faro Portugālē, lai diskutētu par mākslīgā 
intelekta nozīmi sabiedrībā.

Skolēni Eiropas Savienības “Erasmus+” 
projekta Nr. 2022-1-HR01-KA220-
SCH-000089732 “Media and Information 
Literacy: Learning to Think Critically” 
(“Medijpratība: mācāmies domāt kritis-
ki”) laikā uzlaboja savas komunikācijas, 
uzstāšanās un angļu valodas prasmes, kā 
arī, dzīvojot viesu ģimenēs, labāk iepazina 
portugāliešu kultūru un tradīcijas. Lielā-
kais kultūršoks bija neskaitāmi daudz jūras 
velšu un tas, ka cilvēki, ieejot mājoklī, ne-
novelk apavus.
Visi projekta dalībnieki piedalījās mācību 
ekskursijās uz Ria Formosa dabas parku 
un Sagresas cietoksni, kā arī tikās ar Faro 
mēru. Vēl bija iespēja apmeklēt Algarves 
Inovāciju un jaunrades tehnoloģiju skolu 
“ETIC Algarve”, kur skolēniem bija iespēja 
gūt zināšanas e-grāmatas veidošanā un to, 
kā darboties ar kameru un filmēt interviju. 
Kad dalībnieki apmeklēja Faro vecpilsētu, 
bija iespēja uzzināt par Portugāles vēsturi 
un dažādu piemiņas objektu nozīmi.

Mobilitātes dalībnieki novērtēja iespēju 
piedalīties “Erasmus+” projektā, iegūt jau-
nas zināšanas par mākslīgo intelektu, kā 
arī izveidot un stiprināt draudzīgas, ilgt-

spējīgas attiecības ar projekta partneriem. 
Portugāles projektu varētu raksturot trijos 
vārdos: karsts, aktīvs un vienreizējs. 

Baldones vidusskola

Zelta kāzas nosvinējusi 
Bulānu ģimene no Baložiem
19. aprīlī 50. kāzu jubileju nosvinēja Nadežda un Jānis Bulāni. Apsveicam Zelta pāri 
un viņu ģimeni skaistajā dzīves notikumā!

Nadežda un Jānis iepazinās un savas attie-
cības uzsāka 1973. gada augustā un laulī-
bu noslēdza 1974. gada 19. aprīlī Baložos. 
Nadeždas un Jāņa ģimenē ir divi bērni. 
1974. gada septembrī piedzima dēls, savu-
kārt 1981. gada aprīlī – meita. Divus gadus 
vēlāk ģimene Baložos uzbūvēja māju, kurā 
dzīvo arī šobrīd. Nadežda un Jānis stāsta, 

ka savulaik kopā dejojuši vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvā un piedalījušies arī 
Dziesmu un deju svētkos. Tagad abi bauda 
saulainas un mierpilnas vecumdienas.
Ķekavas novada pašvaldība sveic Bulānu 
pāri, vēlot stipru veselību un vēl daudzus 
laimīgus kopdzīves gadus!
Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Projekta dalībnieki noslēguma sanāksmē Portugālē.

No kreisās: Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko un Nadežda un Jānis Bulāni.
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Ir tumsa nodzēsusi silto liesmu,
Vēl grūti aptvert to, cik zudums liels.

(Ā. Elksne)

Pensionāru biedrības “Polārblāzma” padome skumjā brīdī ir kopā ar  
Ainas Ansones ģimeni, radiem, dēlu mūžības ceļos pavadot.

LĪDZJŪTĪBA

Zelma Boldāne (1933) Ķekavas pagasts
Edmunds Jasinovičs (1976)  
Ķekavas pagasts
Zenta Miķelsone (1928)  
Ķekavas pagasts
Anatolijs Ovčiņņikovs (1951)  
Ķekavas pagasts
Vjačeslavs Parokonnijs (1940)  
Ķekavas pagasts
Brigita Teivāne (1933) Ķekavas pagasts
Aina Lapiņa (1953) Ķekava
Igors Millers (1980) Ķekava
Osvalds Osemļjaks (1941) Ķekava
Staņislavs Pudāns (1927) Ķekava

Vasilijs Šklokovs (1950) Ķekava

Aleksandrs Maļinovskis (1972) 
Baldones pagasts

Viktors Imants (1957)  
Baldones pagasts

Anna Veidemane (1930)  
Baldones pagasts

Iveta Helviga (1971)  
Olaines pagasts

Gunārs Liepiņš (1949)  
Daugmales pagasts

Margrieta Raiskuma (1943) Rīga

Aigars Tereško (1965) Rīga

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ MAIJĀ REĢISTRĒTI 
18 MIRUŠIE:

SABIEDRĪBA

25. maijā atklātas kāpnes 
un laipa Sausās Daugavas 
krastā Ķekavā
Biedrība “Ūdensmalu attīstībai” 2022. gada vasarā ar partnerības “Daugavkrasts” 
atbalstu uzsāka LEADER projekta “Simts soļu līdz ūdenim” realizāciju. Šajā projektā 
izveidotais labiekārtojums – laivotājiem piemērotas kāpnes līdz lapenei un laipa līdz 
pontonam – noslēdz sešu projektu ciklu, ar ko biedrība astoņu gadu laikā ir iekopu-
si un labiekārtojusi ūdenssportistiem piemērotu Sausās Daugavas krastu Ķekavā, 
Dārznieku ielā 13. Šogad 25. maijā biedrības biedri atklāja jaunos labiekārtojumus 
un kopīgi atskatījās uz astoņu gadu laikā paveikto.

Kopš 2016. gada ir realizēti seši LEADER 
projekti “Drošu kāpņu un laipas izbūve 
“Simts soļi līdz ūdenim””, ieguldītas ne-
skaitāmas brīvprātīgā darba stundas, attī-
rot, labiekārtojot un kopjot divus airētājiem 
pieejamus krastus Ķekavas novadā (Sud-
rabgārņa krasts pie Sausās Daugavas un 
Kažociņu krasts pie Misas), organizētas div-
padsmit talkas un divas valsts mēroga glud-
ūdens airēšanas sacensības bērniem un jau-
niešiem. Ķekavas novada jaunie airētāji ir 
piedalījušies Latvijas Jaunatnes olimpiādē. 
Biedrība LEADER projektu realizācijā ir iz-
veidojusi divpadsmit jaunas partnerības ar 
citām nevalstiskajām organizācijām un aktīvi 
līdzdarbojusies Ķekavas novada nevalstisko 
organizāciju platformas izveidē. Šogad bied-
rība turpinās darbu pie ūdensmalu kartēša-
nas Ķekavas novadā un izstrādās ūdensmalu 
labiekārtošanas rekomendācijas. Aktīvi attīs-
tās informatīvā sadarbība ar Rīgas plānoša-
nas reģionu un Daugavas muzeju. 
Vairāk par biedrības “Ūdensmalu attīstī-
bai” un partneru darbu – tīmekļa vietnē 
www.udensmalas.lv. 

Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam apakšpasākuma 19.2 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ak-
tivitātes 19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” labiekārtošanas projekts Nr.22-
04-AL09-A019.2201-000003 “Drošu kāpņu 
un laipas izbūve “Simts soļi līdz ūdenim””.

Biedrība “Ūdensmalu attīstībai”

Baldones vidusskolā 
pieejams bezmaksas 
higiēnas preču skapītis
2023./2024. mācību gadā Baldones vidusskolas 12. klases skolnieces Karlīna Bunk-
še, Solvita Birīte un Kristiāna Roberta Krolle realizēja pilsoniskās līdzdalības iniciatīvu, 
kuras mērķis ir nodrošināt higiēnas preču pieejamību meiteņu tualetēs, lai higiēnas 
preču nepieejamības gadījumā skolniecēm tās nebūtu jāprasa skolas darbiniekiem 
vai medmāsai, kas reizēm rada izaicinājumu pārvarēt neērtības izjūtu.

Lai pabeigtu kursu mācību priekšmetā 
“Sociālās zinātnes II”,  Baldones vidus-
skolas skolēniem bija jārealizē pilsoniskās 
līdzdalības iniciatīva vai sociālais uzņēmēj-
darbības projekts. Iniciatīvas sākumā 12. 
klases skolnieces Karlīna Bunkše, Solvita 
Birīte un Kristiāna Roberta Krolle aptaujāja 
Baldones vidusskolas meitenes no 5. līdz 
12. klasei. Aptaujas rezultāti liecina, ka 97% 
skolnieču atbalsta šo ideju. Lai iegūtu ne-
pieciešamās higiēnas preces, tika uzrunā-
tas vairākas institūcijas, no kurām atsaucās 
veikals “Rimi” un nevalstiskā organizācija 

“Papardes zieds”, nodrošinot atbalstu šim 
projektam.
Šobrīd higiēnas preces (paketes, tamponi, 
dezinfekcijas līdzekļi) skolniecēm ir pieeja-
mas Baldones vidusskolas 2. stāva meiteņu 
tualetē, taču tuvākajā laikā ārkārtas kas-
tītes ir plānots novietot arī citās meiteņu 
tualetēs. Paldies Baldones vidusskolas va-
dībai par ārkārtas kastītēm!
Aicinām novērtēt iespēju, ko esam jums sa-
gādājušas! Cienīsim cita citu, izmantosim 
nepieciešamības gadījumā! 

Baldones vidusskola

Baldones bibliotēkas  
pievienojas Ķekavas novada 
bibliotēku  kopkatalogam
Maijā un jūnija sākumā notika vērienīgi darbi – Baldones bibliotēkas katalogs un la-
sītāju dati tika pievienoti Ķekavas novada bibliotēku kopkatalogam. Vasarā plānots 
pārcelt arī Baldones vidusskolas bibliotēkas katalogu. 

Līdz šim Baldones bibliotēkas strādāja 
Pierīgas reģiona bibliotēku kopkatalogā. 
Pievienojoties Ķekavas novadam, aktuāls 
kļuva jautājums par Baldones bibliotēku 
katalogu pārcelšanu. Tā kā šis ir sarežģīts 
un apjomīgs darbs, kas Latvijas bibliotēkās 
reti kur ir veikts, tas prasīja laiku un vai-
rāku pušu, tostarp bibliotēku informācijas 
sistēmas “Alise” uzturētāju, IT uzņēmuma 
“Tietoevry Latvia”, iesaisti. 
Ieguvumi, visām Ķekavas novada bibliotē-

kām strādājot vienā katalogā, ir vairāki:
 �var notikt vienots bibliotekārais darbs vi-
sās novada bibliotēkās;

 �lasītājiem ir iespēja izdevumus pasūtīt 
starpbibliotēku abonementa kārtā (pasū-
tīt izdevumus no jebkuras novada biblio-
tēkas);

 �tiek veidota kopīga lasītāju datubāze;
 �tiek veidota kopīga novadpētniecības da-
tubāze.

Ķekavas novada Centrālā bibliotēka

Rāmavā notiks ieviņa 
ermoņiku spēlmaņu 
pasākums
16. jūnijā Rāmavas muižā notiks jau astotais ieviņa ermoņiku spēlmaņu pasākums, 
kurā tiksies Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā iekļautā mūzikas ins-
trumenta – ieviņa tipa ermoņiku jeb ieviņu – spēles vecmeistari un viņu domubiedri. 

Ik gadu saiets pulcē teju visu Latvijas ie-
viņu ermoņiku atbalstītāju pulku – gan 
pašus muzikantus, gan restauratorus, gan 
būvniekus, gan pētniekus. Instrumen-
ta būvēšanas un spēlēšanas tradīcija ie-
kļauta Nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā kopš 2017. gada, jo šīs iemaņas 
bija faktiski zudušas. Pateicoties biedrības 
“Skaņumāja” un pētnieka Oskara Patjanko 
neatlaidīgam darbam, ir izdevies atjaunot 
instrumenta dzīvotspēju un nu jau varam 
lepoties ar spēcīgu muzikantu maiņu un 
diviem instrumentu būves meistariem. 
Uz saieta kulminācijas daļu “Koncerts 
zaļumballes noskaņās” plkst. 15.00 tiek 

aicināts ikviens novada iedzīvotājs un in-
teresents, kurš vēlas iepazīt šo neparasto 
instrumentu. Koncertā skanēs muzikantu 
piedzīvojumu stāsti, kā arī starpkaru pe-
riodā populāra mūzika, ziņģes un tautas-
dziesmas. Būs atvēlēta vieta dejošanai, jo 
mūziķa lielākais prieks ir redzēt lustīgus 
klausītājus un dancotājus. 
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa 
numuru 22076480 vai tīmekļa vietnē ej.uz/
koncerts1606. Pasākumu finansē Valsts Kul-
tūrkapitāla fonds. Ieeja pasākumā ir bez 
maksas.

Biedrība “Ķekavas muzikanti”
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SPORTS

Jūnija vidū 
Baložos 
notiks “BTA 
Pump Track” 
čempionāta 
pirmais posms 
Jau 15. jūnijā Baložu asfaltētajā velotrasē 
norisināsies “BTA Pump Track” Latvijas 
čempionāta atklāšanas posms, aicinot 
piedalīties dažādu vecumu un piere-
dzes līmeņu velobraucējus, skrituļslido-
tājus, skeiterus un skrejriteņu vadītājus. 

“BTA Pump Track” čempionāts ir sporta 
sacensības, kas norisinās jau ceturto gadu, 
pulcējot bērnus un jauniešus, kā arī jau 
pieredzējušus braucējus ar dažādiem brau-
camrīkiem – velosipēdiem, skrituļslidām, 
skrituļdēļiem un skrejriteņiem.
Kā stāsta sacensību organizatori, katru 
gadu čempionāta norises vietas tiek rū-
pīgi pārdomātas. Veiksmīgā sadarbība ar 
Ķekavas novada pašvaldību ir kļuvusi par 
stabilu un nemainīgu vērtību čempionāta 
norisē, atkārtoti organizējot sacensības Bal-
dones asfaltētajā velotrasē un no šī gada – 
arī Baložu pump track trasē.
Šogad sacensības notiks piecās braucamrī-
ku grupās:
 �velosipēdu tautas grupā;
 �velosipēdu PRO grupā (profesionāli 
braucēji un BMX/MTB kluba biedri);
 �skūteru grupā;
 �skrituļslidu grupā;
 �skrituļdēļu grupā.

Dalībnieki var startēt vienā vai vairākās brau-
camrīku kategorijās. Rezultātā tiks noteikts 
labākais trases laiks četrās vecuma grupās:
 �U10 – pēc 2014. gada dzimušie (zēni un 
meitenes);
 �U14 – 2010.–2013. gadā dzimušie (zēni un 
meitenes);
 �U18 – 2006.–2009. gadā dzimušie (zēni un 
meitenes);
 �OPEN – 2005. gadā dzimušie un vecāki 
(vīrieši un dāmas).

Lai piedalītos sacensībās, līdz 15. jūnijam 
(ieskaitot) mājaslapā sports.kekava.lv jā-
aizpilda elektroniskā pieteikuma forma. 
Braucējiem, kas jaunāki par 18 gadiem, ne-
pieciešama vecāku vai likumisko aizbildņu 
rakstiska atļauja. 
Visiem sacensību dalībniekiem galvā jābūt 
ķiverei (velosipēdu PRO klasē obligāta pil-
na sejas aizsargķivere)! Ikvienam būs ie-
spēja izbraukt sacensību apli uz laiku, kā 
arī atkārtot braucienu līdz trīs reizēm, lai 
uzlabotu savu rezultātu. Visi rezultāti būs 
pieejami tiešsaistē. Sacensību noslēgumā 
tiks apbalvoti labākie braucēji visās grupās.
Dalība čempionātā ir bez maksas. Sacensī-
bas organizē biedrība “For Better” sadarbī-
bā ar Ķekavas novada Sporta centru. 
“BTA Pump Track” čempionātu sponsorē 
“BTA Latvija”. Sacensības atbalsta: “Astra 
Velo”, “Taktika.lv”, “Boards.lv”, “Cido”, 
“Ripot.lv”, “Downhill.lv”, “We Build 
Parks”, “Veloprofs.lv”, Latvijas Riteņbrauk-
šanas Federācija.

Ķekavas novada Sporta centrs

Noskaidroti pirmā Ķekavas novada tautas 
bumbas turnīra uzvarētāji
Ar spraigām cīņām divos spēles laukumos aizvadīts pirmais Ķekavas novada tautas bumbas turnīrs, ko atklāja desmit azartiskas 
komandas. Spēlētāju vidū bija Ķekavas novada domes pārstāvji, pašvaldības iestāžu un uzņēmuma “Lautus Vide” darbinieki, 
kā arī tautas bumbas entuziasti no Ķekavas un kaimiņu novadiem.

Vīru grupā piecu komandu konkurencē 
uzvaras laurus plūca “Riekstkoži” ar Tomu 
Krūmiņu, Gintu Pigožni, Dāvi Kaķi un 
Kristiānu Voicehoviču sastāvā, savukārt 
dāmu konkurencē spēcīgākās izrādījās Ni-
kola Brahmane, Madara Vīgante, Kristiāna 
Orleana un Samanta Laškova no koman-
das “Laguna”.

Ķekavas novada tautas bumbas 
turnīra rezultāti
Vīriešu konkurencē:
1.  vietā “Riekstkoži” (Toms Krūmiņš, Gints 
Pogožnis, Dāvis Kaķis, Kristiāns Voicehovičs);

2.  vietā “Pūpolpēriens” (Toms Ģērmanis, 
Didzis Malderis, Kārlis Orleāns, Jānis Pū-
gulis);
3.  vietā “Lautus bumbulīši” (Edgars Po-
povs, Ēriks Štašuļonoks, Māris Zonnen-
bergs Zambergs, Ģirts Lācis).
Sieviešu konkurencē:
1. vietā “Laguna” (Nikola Brahmane, Ma-
dara Vīgante, Kristiāna Orleana, Samanta 
Laškova);
2.  vietā “It’s okay!” (Līvija Gudreniece, 
Madara Gudreniece, Elīna Strucka, Sintija 
Galeja);
3. vietā “Lielais metiens” (Inga Pauča, Iluta 

Smeltere, Vineta Muižniece, Elīna Koški-
na).
Dalībnieku konkursā uzvaru svinēja Ma-
dara Gudreniece un Didzis Melderis, savā 
īpašumā iegūstot “Wilson” bumbu.
Ķekavas novada tautas bumbas turnīra 
rezultātu tabula un foto galerija atrodama 
mājaslapā sports.kekava.lv.
Paldies dalībniekiem par piedalīšanos un 
turnīra atbalstītājiem “Ķekava Foods” un 
“Cido” – par gardajām balvām godalgoto 
vietu ieguvējiem! Uz tikšanos nākamgad!

Ķekavas novada Sporta centrs

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

11. jūnijs Ķekavas 3x3 basketbola turnīrs 16.00–21.30 Pie Ķekavas sporta kluba
12. jūnijs FK “Auda” – Cēsu PSS, U18 12.00–14.00 FK “Auda” stadions
14. jūnijs FK “Auda” – “RealPro”, U13, LČ 11.00–12.30 FK “Auda” stadions

15. jūnijs

“BTA Pump Track” Latvijas čempionāta 
1. posms 11.00–16.00 Baložu asfaltētā velotrase 

(Katlakalna iela 25)
Sieviešu futbola līga, FK “Auda” –  

FS “Metta” 13.00–15.00 FK “Auda” stadions

FK “Ķekava” – FK “Limbaži” 17.00–19.00 FK “Auda” stadions
16. jūnijs Zemgales čempionāts futbolā, U8 10.00–17.00 FK “Auda” stadions

17. jūnijs Baložu 3x3 basketbola turnīrs 15.00–21.30 Baložu vidusskolas sporta 
laukums

18. jūnijs
Lielo spēļu pēcpusdiena 17.00–19.00 Pie Baldones sporta  

kompleksa
Sieviešu futbola līga, FK “Auda” –  

FK “Olaine” 19.00–21.00 FK “Auda” stadions

19. jūnijs
FK “Auda” – JFK “Daugava”, U18 12.00–14.00 FK “Auda” stadions
TC “Liiba” čempionāts pludmales 

volejbolā, 1. posms 18.00–22.00 “Fortius” sporta laukums

20. jūnijs Baldones “Veselības skrējiens 2024”, 
4. posms 19.00–20.00 Baldones vidusskolas 

stadions
21. jūnijs FK “Auda” – FS “Jelgava”, U14, LČ 12.00–13.30 FK “Auda” stadions

26. jūnijs TC “Liiba” čempionāts pludmales 
volejbolā, 2. posms 18.00–22.00 “Fortius” sporta laukums

2. jūlijs Lielo spēļu pēcpusdiena 17.00–19.00 Pie Katlakalna Tautas nama
8. jūlijs Rāmavas 3x3 basketbola turnīrs 15.00–21.30 Rāmavas sporta laukums
9. jūlijs Lielo spēļu pēcpusdiena 17.00–19.00 Pie Baložu Kultūras nama 

Ķekavas novada Sporta centrs
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
15. jūnijā plkst. 14.00 labdarības koncerts 
“Vienoti mūzikā. Rūdolfam”. Piedalās: 
K. Kazāks, A. Zviedris, I. Bērziņa, G. Rukma-
nis-Počs, A. Kleinis, J. Vasiļjeva, N. Indze-
ris, duets “Neprāts, mūzikas grupa “Sub 
Scriptum”, deju grupa “Dance Beat” un 
citi Rūdolfa draugi un atbalstītāji. Koncerts 
divās daļās.
Ieeja par ziedojumu, sākot no 10 eiro. Visi 
labdarības pasākuma ziedojumi tiks novir-
zīti Rūdolfa Magura ģimenei. Palīdzēsim 
Rūdolfam atveseļoties visi kopā! 

20. jūnijā plkst. 19.00 ielīgošana Baložu 
Kultūras namā ar Rūdolfa Blaumaņa lugu 
“Skroderdienas Silmačos”. Izrādē piedalās: 
Baložu Tautas teātris, jauktais koris “Zemde-
ga”, senioru dāmu deju grupa “Ābeļzieds”, 
vokālais ansamblis “Baltā dūja”, senioru 
vokālais ansamblis “Atvasara”, koklētāju 
ansamblis “Sakta”. Aicinām visus kopīgi 
priecāties un baudīt Jāņu noskaņu Baložos! 
Izrāde divos cēlienos. Ieeja bez maksas.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
27. jūnijā plkst. 17.00 radošā darbnī-
ca – pašdarināti rokdarbi no plastmasas 
pudelēm. 

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
Līdz 28. jūnijam kultūras nama otrā stāva 
foajē apskatāma tautas lietišķās mākslas 
studijas “Ķekava” jaunāko darbu izstāde 
“Radoši meklējumi”. Apskatei izliktas krāš-
ņas segas dažādu toņu un krāsu salikumā, 
dvieļi, lakati, grīdas celiņi, jostas, šalles, 
pastalas un citi rokdarbi.

11. jūlijā plkst. 21.30 Ķekavas Kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamblis “Jūti” 
aicina uz brīvdabas saulrieta koncertu 
“Randiņš pilsētā” pie Ķekavas Kultūras 
nama. Šis muzikālais sveiciens ir veltījums 
Ķekavas pilsētai tās divu gadu jubilejā. 
Kopā ar vokālo ansambli “Jūti” un vadītāju 
Antru Dreģi muzicēs meistarīgi mūziķi –  
Didzis Soste, Māris Orehovs un Pauls 
Eglītis. Programmā iekļauti tautā pazīstamu 
komponistu skaņdarbi. 
Ieeja bez maksas.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
14. jūnijā plkst. 19.00 ielīgošanas meis-
tarklase ar folkloras kopu “Rāmupe” Sau-
liešu pilskalnā – līgotnes, vainagu pīšana, 
Jāņa daudzināšana, goda vārtu veidošana, 
tradīciju izzināšana.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
14. jūnijā plkst. 10.00 piemiņas brīdis 
represētajiem novadniekiem Odukalnā.

Līdz 20. jūlijam Ķekavas Mākslas skolas 
audzēkņu projekta darbu izstāde “Ko 
nauda stāsta”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
 �“Ķekavas novada pieci stāsti”, kas atklāj 
novadnieku dzīvi no 20. gadsimta 
sākuma kariem un padomju laikiem līdz 
neatkarīgas Latvijas atjaunošanai;
 �“Smejies vesels!”, kas veltīta karikatūris-
tam Edgaram Ozoliņam;
 �“Viņus vieno “Dadzis””, kas iepazīstina ar 
51 karikatūristu, kuru darbi tika publicēti 
humora un satīras žurnālā “Dadzis”.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
21. jūnijā plkst. 22.00 ielīgošana Vanagkal-
nā ar folkloras kopu “Mantojums” – saules 
pavadīšanas rituāls, tradīcijas pie ugunskura, 
dziesmas un danči. Ieeja bez maksas.

23. jūnijā plkst. 22.00 muzikālā apvienī-

ba “5 Jāņi” ielīksmos koncertuzvedumā 
“Limuzīns 5 Jāņu nakts krāsā” ar dziesmām 
un skečiem no leģendārās Jāņa Streiča 
filmas, pēc tam Jāņu ugunskura iedegšana 
un balle līdz rītam. Ieeja bez maksas.

No 10. jūnija skatāma biedrības “Baldones 
māksla” šogad organizētajā plenērā tapušo 
gleznojumu izstāde.

Līdz 1. augustam apskatāma mākslinieču 
Daces Molas, Lienes Knētas un Ilzes  
Apines stikla mākslas izstāde “Stikls. Krāsa.
Zils”.

BALDONES MUZEJS
14. jūnijā plkst. 18.00 komunistiskā geno-
cīda upuru atceres brīdis un ziedu nolikša-
na pie piemiņas akmens Baldonē. 

Līdz 29. jūnijam apskatāma izstāde 
“Profesors Pauls Galenieks”. Izstāde veltīta 
ievērojamajam botānikas profesoram 
Paulam Galeniekam, kurš dzīvoja Baldones 
pagasta “Rozītēs”. Izstāde tiek rīkota sadar-
bībā ar Latvijas Universitātes muzeju.

KULTŪRA
Ķekavas novada svētku programma. Izgriez pats un paņem līdz!

20.–21. JŪNIJS
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11. jūnijā brīvdabas saulrieta koncerts Ķekavā
Ķekavas Kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Jūti” aicina uz brīvdabas saulrieta koncertu “Randiņš pilsētā”, kas norisināsies pie Ķekavas Kultūras nama 11. jūlija vakarā 
plkst. 21.30. Šis muzikālais sveiciens ir veltījums Ķekavas pilsētai tās divu gadu jubilejā.

Šāds pasākums pašā vasaras pilnbriedā jau 
kļuvis par ansambļa tradīciju. Agrāk tas 
norisinājās Ķekavas Mūzikas skolas ziedo-
šajā dārzā, bet šogad nolemts pārcelt to uz 
mazliet pilsētnieciskāku vidi. Par koncerta 
vietu izraudzīts Ķekavas Kultūras nams, 

kur koncentrējas novada kultūras dzīves 
svarīgākās norises. Uz tikšanos saulrietā,  
lai svinētu kopābūšanas prieku un vasaru, 
aicinām gan savējos, gan viesus, gan ne-
jaušus garāmgājējus un garāmbraucējus,  
gan tuvējo un attālo māju iedzīvotājus.

Kopā ar vokālo ansambli “Jūti” un vadītāju 
Antru Dreģi muzicēs meistarīgi mūziķi – Di-
dzis Soste (taustiņinstrumenti), Māris Ore-
hovs (basģitāra) un Pauls Eglītis (sitamins-
trumenti). Programmā iekļauti Andra Eniņa 
dziesmu pirmatskaņojumi, kā arī brīnišķīgi 

tautā pazīstamu komponistu skaņdarbi. 
Skanēs Džordža Gēršvina, Eltona Džona, 
Raimonda Paula, Raimondas Vazdikas, Val-
ta Pūces, Ievas Alenčikas, Jāņa Lūsēna un 
citu autoru melodiju aranžējumi.

Ķekavas Kultūras nams
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KULTŪRA

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības 
informatīvā izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās 
prasības, izdevuma titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V A D S
www.kekava.lv

Aizvadīts deju kolektīva “Degsme” 
25 gadu jubilejas koncerts
11.  maijā Baldones Kultūras centrā norisinājās vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Degsme” 25 gadu jubilejas koncerts. Savukārt no 19. aprīļa Baldones Kultūras cen-
trā varēja apskatīt izstādi par kolektīvu – no tā pirmsākumiem līdz šodienai.

Svētku koncertā “5 x 5 kopā!” Baldones 
sporta kompleksā kopā ar saviem draugiem 
no vidējās paaudzes deju kolektīviem “Sa-
vieši”, “Sudmaliņas”, “Cīpars”, “Iecava” un 
“Baloži” un senioru deju kolektīva “Degļi” 
dāvinājām skatītājiem dejas prieku.
Šajā svētku reizē vēlos padalīties pārdomās 
par saviem “Degsmes” dejotājiem. Divdes-
mit pieci gadi – tāds skaists sudrabs, un 
katrs dejotājs kā pērle. Daļa no pirmajiem 
“Degsmes” dejotājiem turpina dejot senio-
ru deju kolektīvā “Degļi”. Prieks par abu 
kolektīvu saikni, jo esam no Baldones.
Un tie ir viņi – divdesmit pieci dejotāji, bez 
kuriem nebūtu šī koncerta, kura moto ir  
“5 x 5 kopā”. Būt kopā priekos un bēdās, kad 
sāp un kad sirds gavilē. Katrs dejotājs ienes 
kolektīvā savu niansi, savu dejas šķautni, 
savu smaidu, acu skatienu un kustību. Un 
tad, ja man kā juvelierim izdodas atrast to 
kopīgo, kas visvairāk raksturo manus dejo-
tājus, ir liels prieks un ir tā sajūta, ka sirds 
gavilē, jo blakus ir viņi ar savu atbalstu, stip-
ro plecu, azartu, izdomu, prasmēm, pacie-
tību, neizsīkstošu darba jaudu, smaidu, bet 
visus vieno trīs vārdi: es gribu dejot.
Kad pēc vairāku gadu garumā ieguldītā 
darba dejotājs pasaka: “Paldies, ka iemā-
cījāt dejot, paldies par pacietību!”, sapro-

tu, ka ne tikai man, bet arī dejotājiem ne-
būs vienaldzīga cilvēcība un sirsnība. Un 
tie ir viņi – cits ar lielāku dejotāja stāžu, 
cits ar pavisam mazu, bet visi kopā zem 
“Degsmes” karoga.
Liels paldies ikvienam par savu ieguldīto 
darbu ne tikai deju rakstos, bet arī skatuves 
kultūrā un tautas tērpu nēsāšanā! Paldies 
Aijai, Andai un Rūtai par jubilejas koncerta 
māksliniecisko pusi, Vigo, Ivaram un citiem 
puišiem par tehnisko palīdzību! Varējām 
balles laikā paspēt gan rādīt priekšnesumu, 
gan uzgriezt dančus, gan uzpost sporta zāli.
Paldies visiem maniem dejotājiem, kuri tic 
un cīnās, kad ir pavisam grūti, nemeklē 
vieglāko ceļu, bet zina, ka kopā varam būt 
stipri un godam nest “Degsmes” vārdu!
Tādi mēs bijām un esam gan koncertos, gan 
ikdienā, lai kopā justu, dejotu un svinētu, 
lai kopā ar draugiem un saviem mīļajiem 
vēlreiz apliecinātu, ka dejot ir ne tikai lai-
me, bet arī lepnums, gods, saskarsme, acu 
skatiens, līdzināšanās, nemitīga soļu un 
gājienu atkārtošana un prieks, kas visus 
mūs vieno.
Mūsu spēks ir mūsu sapņos un cerībās, ko 
nevar nopirkt, bet var piepildīt.

Deju kolektīvs “Degsme” 
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CETURTDIENA / 20. JŪNIJS PIEKTDIENA / 21. JŪNIJS

SESTDIENA / 22. JŪNIJS

18.00

19.00

21.00 - 2.00

Ķekavas novada   
UZŅĒMĒJU GADA BALVA   
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

Ķekavas novada kultūras centru 
tautas deju lielkoncerts   
"ŠĶĒRSU DIENU SAULE TEKA"  
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

VISTIŅFESTS –   
grupa ASTRO'N'OUT un  
DJ ZANE STOCKA    
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

4.00 Saullēkts Daugmales pilskalnā  
"TAUTUMEITAS - RĪTAUSMAS 
KONCERTRITUĀLS"  
(DAUGMALES PILSKALNS)

(Biļetes var iegādāties bilesuparadize.lv) 

15.00 -18.00

20.00

JAUNIEŠU FESTIVĀLS  
"Green up & chill"  
(Ķekavas parks, aiz  
Jaunu ideju centra)

Koncerts   
DENIJS GRIEZE   
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

ASTRO'N'OUT

TAUTUMEITAS GINGER BAND

11.00 -19.00

11.00 -14.00

14.00

18.00

19.00

23.00 - 4.00

Novada svētku TIRGUS  
(Skolas iela)  
SPORTA aktivitātes bērniem un 
pieaugušajiem   
(Sporta laukums, Skolas iela)
 
Koncerts bērniem   
“ĶEPAIŅIEM PA PĒDĀM”  
ar Vitu Baļčunaiti  
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)   
Tautas deju grupas "Gynėvė" 
(Lietuva) KONCERTS   
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

Koncertuzvedums "PAR VASARU, 
PUĶĒM UN MĪLESTĪBU"
(D.Skutelis, M.Kanters, I.Sutugova, K.Zaharova, 
trio Oranžās un dejotāji I.Kemleres vadībā,  
muzikālā grupa J.Kristona vadībā)  
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)   
  

LĪGO SADZIEDĀŠANĀS  
ar aktieri Gintu Grāveli 
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

SESTDIENA / 22. JŪNIJS

ZAĻUMBALLE 
kopā ar grupu 
Ginger Band  
 
(Ķekavas ābeļdārzs – 
skatuve)

21.00

"PAR VASARU, PUĶĒM UN MĪLESTĪBU"

21.00 Koncerts   
PIRMAIS KURSS  
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

Brīvdabas KINO  
"Limuzīns Jāņu nakts krāsā"   
(Ķekavas ābeļdārzs – skatuve)

22.00

Aktuālā informācija:
Pasākumu organizē Ķekavas novada pašvaldība

PIRMAIS KURSS

DENIJS GRIEZE


